



Kartlägga och upptäcka våldsutsatthet, svar på motion (MP)

Förslag till social- och omsorgsnämndens beslut

1. Social- och omsorgsförvaltningens förslag tillstyrks.

Förslag till kommunstyrelsens beslut

1. Social- och omsorgsförvaltningens förslag tillstyrks.

Förslag till kommunfullmäktiges beslut

1. Motionen besvaras med hänvisning till att den kommunövergripande Handlingsplanen mot våld i nära relationer och hedersrelaterat våld och förtryck möter intentionen i motionen tillsammans med nyrekrytering av utvecklingsledare som arbetar strategiskt samt samordnar förvaltningens arbete gällande våld i nära relationer.

Ärende

Maria Moraes (MP), Rebecka Hovenberg (MP) och Cecilia Gyllenberg Bergfast (MP) föreslår i en motion daterad 2021-03-30 att:

- Kommunen sammanställer statistik över våldsutsatthet som samlas in i möten med individer i kommunens verksamhet.
- Utifrån denna statistik och aktuell forskning utformar de stödinsatser som erbjuds till grupper där våldsutsatthet är vanligt förekommande.
- Det görs en översyn av den övergripande information om våld, lagstiftning, skydd och stöd som kommunen erbjuder i syfte att nå målgruppen och uppmuntra till kontakt.
- Det tillsätts en kommunal samordnare med uppdrag att handleda och stötta personal i social-, vård- och omsorgsverksamhet när det rör frågor om klienter som bevittnat våld i hemmet alternativt själva varit våldsutsatta.

Linköpings kommun antog 2018 *Handlingsplan mot våld i nära relationer och hedersrelaterat våld och förtryck*. Syftet med handlingsplanen är att tydliggöra

hur vi kan förebygga, upptäcka och åtgärda våld i nära relationer och hedersrelaterat våld och förtryck.

Med utgångspunkt i handlingsplanen påbörjades under 2019/2020 i samverkan mellan kommunens förvaltningar ett arbete med att identifiera våldsindikatorer. Arbetet har återupptagits under 2022 och förslag på kommungemensamma indikatorer kommer att vara färdigställda inför budget 2023.

De nya funktionerna med inriktning mot våld i nära relationer och hedersrelaterat våld och förtryck bedöms öka kommunens förmåga inom området, där metod och kompetensutveckling utgör framgångsfaktorer. Till exempel är behovet av kunskap och förmåga hos medarbetare viktigt för att kunna identifiera tecken på våld i nära relation.

Behovet av ett kommunövergripande system, modell för att sammanställa information med syfte att identifiera mönster kring våldsutsatthet bedöms vara begränsat. Insamling av dessa uppgifter sker inom social- och omsorgsförvaltningen samt integrations- och arbetsmarknadsförvaltningen, försörjningsstöd. Nämnda förvaltningar med dess nämnder regleras via socialtjänstlagen och övriga bestämmelser.

Motionen med dess innehåll bedöms besvarad.

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse - Kartlägga och upptäcka våldsutsatthet, svar på motion (MP), 2022 -03-29

Bilaga - Motionen

Bakgrund

2021 tillsatte Social- och omsorgsförvaltningen en utvecklingsledare som ska arbeta strategiskt samt samordna förvaltningens arbete gällande våld i nära relationer. Det är en ny funktion som ska arbeta i nära samverkan med övriga förvaltningar.

Utöver ovanstående resursförstärkning etableras även en ny roll som utvecklingsledare med inriktning på hedersrelaterat våld och förtryck. Tillsättningen skedde 1 mars 2022 och rollen innebär kommunövergripande arbete på strategisk och operativ nivå. Arbetet fokuserar både på förebyggande insatser och åtgärder för att motverka hedersrelaterat våld och förtryck.

Linköpings kommun antog 2018 *Handlingsplan mot Våld i nära relationer och hedersrelaterat våld och förtryck*. Under Utvecklingsområde 3: "Tidig upptäckt av våldsutsatthet och ett individanpassat stöd och skydd för våldsutsatta vuxna" är en åtgärd att tidigt uppmärksamma och synliggöra våld i nära relationer och hedersrelaterat våld och förtryck. Där beskrivs olika aktiviteter för att upptäcka våldsutsatthet hos vuxna. Varje förvaltning ansvarar för att genomföra och följa upp aktiviteter i enlighet med handlingsplanen.

En annan åtgärd i handlingsplanen är att synliggöra omfattningen av våld i nära relationer och hedersrelaterat våld och förtryck genom att undersöka möjligheten till kommungemensamma indikatorer. Förslag på kommungemensamma indikatorer kommer att vara färdigställda inför budget 2023.

Inom social sektor sker kontinuerligt insamling av statistik och rapporter som hämtas från socialtjänstens verksamhetssystem. Det utgör grund för de insatser som Social- och omsorgsnämnden upphandlar eller överenskommer genom avtal, verksamhetsuppdrag, eller idéburet offentligt partnerskap (IOP).

Ekonomiska konsekvenser

Förslaget beslut har ingen påverkan på social- och omsorgsnämndens budget.

Kommunala mål

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

Jämställdhet

Förslaget innebär inte någon påverkan utifrån jämställdhetsperspektivet och därmed finns inte grund för en djupare analys i detta ärende.

Samråd

Integrations- och arbetsmarknadsförvaltningen har bidragit i svaret.

**Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om
medbestämmande i arbetslivet**

MBL-förhandling eller information är inte påkallad.

Kommunledningsförvaltningen

Social- och omsorgsförvaltningen

Paul Håkansson

Linda Ljungqvist

Beslutet skickas till:
Kommunstyrelsen
Motionärerna